
 

 

 

2021年 9月 1日 

 

各  位 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

 

  仙台銀行アプリにおける「おさいふ管理」機能のサービス終了について 

 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、10月 31日（日）をもちまして仙

台銀行アプリにおける「おさいふ管理」機能のサービスを終了いたしますのでお知らせしま

す。 

現在、本機能をご利用いただいているお客さまにおかれましては、誠に申し訳ございませ

んが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．「おさいふ管理」機能とは 

本機能は、株式会社マネーフォワードが提供する資産管理機能を当行版サービスとし

て提供してきたものです。 

 

２．終了予定日 

   2021年 10月 31日（日） 

   ※新規のご登録につきましては、本日より受付終了とさせていただいております。 

 

３．代替サービスのご案内 

   株式会社マネーフォワードの提供アプリ、お金の見える化サービス「マネーフォワー

ド ME」において、同様のサービスがご利用いただけます。 

※別途、アプリストアからのダウンロード及び登録手続きが必要となります。詳細は「マ

ネ―フォワード ME」公式サイト（https://moneyforward.com/）をご確認ください。 

※なお、「マネ―フォワード ME」には「おさいふ管理」のデータを引き継ぐことはできま

せん。 

 

 

 

 

 



 

 

４．詳細 

 「おさいふ管理」機能のサービス終了に関する詳しいお知らせは以下をご確認ください。 

https://sendai.x.moneyforward.com/mf_unit/service_closing 

 

 以 上 

 

本件に関する問い合わせ先 

経営企画部経営企画課 中島 

℡ 022-225-8258 

https://sendai.x.moneyforward.com/mf_unit/service_closing

